
Přehled hospodaření KCHBO, z.s. za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023 

Dovolte, abych Vás seznámila s hospodařením našeho spolku v roce 2022. 
V roce 2022 náš spolek finančně zajišťoval následující akce:

3x Rozšířenou bonitaci (1x 04/2022 Praha, 09/2022 Horka n.Moravou a 10/2022 Praha)
3x Základní bonitaci vždy při výstavách v Bochovicích a Horce nad Moravou.
Dále Klubovou a Speciální výstavu pro AUO a BO v Bochovicích a Klubovou výstavu bez 
zadávání KV pro AUO a BO v Horce nad Moravou.
Také jsme zajišťovali financování sportovních akcí, a to konkrétně:
V září MR AUO a BO v Obedience a Mistrovství ČR BO a AUO v pasení. V říjnu pak 
závody agility KCHBO OPEN a navazující MR AUO a BO v agility. V říjnu také proběhlo 
Mezinárodní mistrovství ČR BO KCHBO v Mondioringu.
Kromě akcí organizovaných klubem KCHBO jsme finančně podpořili sportovní akce níže: 
Mistrovství republiky AUO a BO v DD a Mistrovství AUO a BO v Dogfrisbee.

V roce 2022 jsme také podpořili reprezentaci při výjezdu na MS BO FMBB 2022, které se 
konalo v Kerpenisi v Řecku.

V roce 2022 jsme navázali na novou formu vzdělávání a to formou webinářů, které jsme 
pro členy našeho klubu  podpořili dotací z financí KCHBO. V únoru webinář na téma 
onemocnění očí u AUO a očních vad u BO. V dubnu pak webinář s Martou 
Pöchmannovou ohledně nově vznikajícího sportu Rally Obedience.

Kromě výstavních a sportovních akcí klub nadále podporuje rozvoj plemen formou dotací v
rámci zdravotního programu.

Do majetku klubu bylo pořízeno vybavení potřebné k pořádání akcí KCHBO (stoly, 
ohradníkové tyče, profi měrka, buttonovač a řezačka na výrobu kokard)

V srpnu 2022 byl za účelem zhodnocení financí založen běžný a spořící účet u MONETA 
Money Bank:
Převedo na ně bylo 766 440,- Kč. Aktuálně je roční úroková sazba 4,5%.
K 31.12.2022 byla částka na obou účtech celkem 780 023,-. Zisk 13 583,-.
Tyto účty nejsou určeny k platbám.

Stav účtů k 31.12. 2022             1.228.037 Kč
       2.494 €

Stav účtů k 1.1. 2022 1.138.490 Kč
       1.418 €

Petra Kochová
Ekonom KCHBO, z.s.



Již nyní připravujeme akce pro letošní rok 2023, ke kterým Vám předkládáme následující 
rozpočet:

Rozpočet KCHBO na rok 2023

plánovaný zisk/dotace

zůstatek na účtu k 31.12.2022
členské příspěvky a zápisné
výdaje za člen. průkazky 
propagační materiály 
RB
výstavy Čechy
výstavy Morava
MR v agility
MR v obedience
MR v mondioringu
MR v pasení
ostatní akce (semináře, závody, výcvikové akce)
MS BO dotace závodníkům
MS BO pasení dotace akce
DNA dotace
dotace (zdrav. program, vrhy, repre mimo MS)
FMBB členský příspěvek
ČMKU
právní poradenství
ostatní výdaje (nákupy spotř. Zb, ČS)
DPP – administrativní zpracování dat
PCH náklady
KL + vyjimky + pokuty
vedení účetnictví
web a databáze (správa + aktualizace)
plánovaná ztráta

1 228 037 Kč
250 000 Kč
-10 000 Kč
-50 000 Kč
-30 000 Kč
-30 000 Kč
-30 000 Kč
-15 000 Kč
-25 000 Kč
-35 000 Kč
-15 000 Kč
-30 000 Kč
-55 000 Kč
-10 000 Kč
-5 000 Kč

-25 000 Kč
-6 000 Kč
15 000 Kč

-75 000 Kč
-35 000 Kč
-50 000 Kč
-16 000 Kč
20 000 Kč

-35 000 Kč
-180 000 Kč
-477 000 Kč


